
پیغام استراماچونی به 
استقلالی ها

تخفیفی در کار 
نیست!

استراماچونی طلبش از باشگاه 
استقلال را می خواهد و برای 
رسیدن به آن شکایتی را 
به فیفا داد که فیفا هم در 
نهایت استقلال را بازنده این 
شکایت اعلام کرد و قرار شد 
که باشگاه به سرمربی سابق 
خود تا ریال آخر حقوقش را 
پرداخت کند! استراماچونی 
بت  ینکه ذره ای با بدون ا
این موضوع ناراحت باشد و 
بخواهد قدری به استقلال 
ملاطفت به خرج دهد، با 
تمام زوری که داشت پرونده 
را به نفع خودش تمام کرد و 
این روزها هم که استقلال با 
مشکلات بزرگ مالی مواجه 
است، حتی حاضر نیست یک 
ریال به این باشگاه تخفیف 
بدهد. او به تازگی نیز از طریق 
وکیل خود به گوش مسئولان 
باشگاه استقلال رسانده که 
تخفیفی در کار نخواهد بود و 
تمام طلبش را خواهد گرفت. 
به این ترتیب باشگاه استقلال 
ناچار است علاوه براصل پول، 
برای ماه هایی که پرداخت 
بدهی به تأخیر افتاده جریمه 
دیر کرد نیز پرداخت کند که 
رقم بدهی به او هر روز در حال 

افزایش است.

هشدار جدی به مدیران آبی

موعد قسط دوم 
قایدی رسید

باشگاه استقلال در کنار 
بدهی های انباشته خود به 
زودی باید قسط دوم مربوط 
به انتقال مهدی قایدی را هم 
پرداخت کند. قایدی ابتدای 
فصل به استقلال آمد و پیش 
بینی می شد با توجه به 
هزینه هایی که برای استقلال 
شده بتواند عملکرد درخشانی 
از خود به جا بگذارد اما 
مهدی تا به امروز آن بازیکن 
دلخواه نبوده و هوادارانش را 
در انتظار گذاشته است. در 
واقع باشگاه استقلال این 
روزها هم ناچار است مهاجم 
خودش را احیا کند و هم 
مبلغی نزدیک به یک میلیارد 
تومان جفت و جور کند تا 
صدای باشگاه سابق قایدی 
در نیاید و یک شکایت دیگر 

درست نشود.

 نیمکت نشینی 
 پاسخ به عملکرد 

مطلوب مقابل فولاد

مرادمند از 
نیمکت نشینی 

راضی نیست
در روزی که غلامی در ترکیب 
اصلی استقلال حضور نداشت 
فت  گر تصمیم  پینتو  سا
مرادمند را به ترکیب اصلی 
تیمش ببرد. تصمیمی که 
برای استقلال نتیجه مطلوبی 
به همراه داشت و مرادمند 
توانست در تک گل استقلال 
مقابل فولاد نیز نقش مؤثری 
ایفا کند. علاوه بر آن گلی  که 
استقلال دریافت کرد هرگز 
روی اشتباه مرادمند نبود اما 
سرمربی استقلال بدون توجه 
به این درخشش در بازی بعد 
دوباره غلامی را وارد ترکیب 
استقلال کرد. هر چند که 
غلامی هم عملکرد بدی برای 
استقلال ندارد اما خیلی ها بر 
این باورند بار خط دفاع روی 
دوش داسیلوا است و مرادمند 
هم نباید بعد از آن بازی 
مطلوب دوباره نیمکت نشین 

می شد.

 zخبر

صالح حردانی

بازگشت به تیم ملی

صالح حردانی پس از بازگشت از اردوی اتریش وضعیت باثباتی در ترکیب 
استقلال نداشت. صالح در چهار هفته اخیر دو بازی کامل روی نیمکت 
قرار گرفت و در دو بازی به صورت تعویضی جایگزین کوین یامگا در زمین 
شد. حال برای مینی کمپ بار دیگر کارلوس کی روش این بازیکن را به تیم 
ملی دعوت کرده تا صالح ناامید نشود و بتواند باانگیزه به دنبال حضور 

در تیم ملی و بازیابی دوباره جایگاهش در استقلال باشد.

سید حسین حسینی

تنها دلخوشی این روزهای استقلال

استقلال در هفته های اخیر حال و روز خوشی را در خط حمله خود ندارد 
و مهاجمان این تیم نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند. از سوی دیگر 
اما سید حسین حسینی دو بازی است که به روند کلین شیت هایش 
بازگشته و می توان گفت در بهترین زمان ممکن حسینی در بالاترین فرم 
خود قرار دارد. حالا در حدود یک ماه مانده به شروع جام جهانی کی روش 

می تواند با خیال راحت روی گلر آبی ها حساب باز کند.

سیاوش یزدانی

بخشش و بازگشت

سیاوش یزدانی که در هفته های اخیر دچار مصدومیت جزئی شده بود 
در تمرینات حضور نداشت. بعد از آن حاشیه های ایجاد شده باعث 
شد تا سرمربی اجازه تمرین انفرادی به این بازیکن را نیز ندهد. بعد از 
اینکه سیاوش از ریکاردو ساپینتو معذرت خواهی کرد با وساطت علی 
فتح الله زاده این بازیکن دوباره اجازه حضور در تمرین را پیدا کرد و از 

امروز در تمرین حاضر خواهد شد.

از کمپ آبی
استقلال 4
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ین  زه تر ده، در تا لله زا علی فتح ا
مصاحبه خود به قهرمانی استقلال 
در آسیا طی یک برنامه سه ساله 
اشاره کرده است؛ وعده ای که پیش تر 
نیز بارها و بارها از زبان او شنیده 
شده است. مصطفی آجورلو نیز در 
روز معارفه خود به عنوان مدیرعامل 
استقلال همین عبارات را به کار گرفته 
بود. او نیز در رویای قهرمانی در آسیا 
سیر می کرد اما یک سال و اندی بعد 
از بیان این جمله از سمتش در باشگاه 
استقلال برکنار شد؛ بی آنکه متولیان 
درباره دلیل برکناری اش توضیحی 
بدهند و یا اینکه خودش پیرامون این 

موضوع شفاف سازی کند.
قول قهرمانی آسیا در باشگاهی که 
همواره آبستن تغییرات بسیار است 
بیشتر به یک وعده نمادین می ماند 

تا آنچه از واقعیت ها برآید. استقلال 
باشگاهی است که همین حالا برای 
حضور در لیگ قهرمانان فصل آینده 
مطمئن نیست و مجوز حرفه ای اش 

مورد تأیید قرار نگرفته است.
حال اگر پروسه تأیید مطابق با 
انتظارات پیش برود نیز باز هم 
دستیابی به چنین هدفی دشوار 
می نماید. بخصوص اینکه استقلال 
همین حالا قادر نیست تیمی پدید 
آورد که قابلیت رقابت با تیم های 
بزرگی همچون الهلال عربستان را که 
میلیون ها دلار هزینه جذب بازیکن و 

مربی می کنند، داشته باشد.
قهرمانی در آسیا در حقیقت فقط یک 
رویکرد و یا یک برنامه ذهنی است که 
همه مدیران باشگاه استقلال به دنبال 
آن می گردند. گرچه فتح الله زاده در 
دوران اوج مدیریتش بر باشگاه 
استقلال یک بار تا پای قهرمانی در 
جام باشگاه های آسیای آن زمان 

پیش رفت و در نهایت با کسب رتبه 
دومی به مأموریت خود پایان داد اما 
فضای لیگ قهرمانان آسیای کنونی 
با آنچه در گذشته شاهدش بودیم 

متفاوت است.
فتح الله زاده و هر مدیری که وعده 
قهرمانی در آسیا را می دهد ابتدا باید 
یک مربی در سطح قهرمانی در آسیا را 
استخدام کند. به یاد می آوریم در فصل 
دوازدهم لیگ برتر که استقلال قهرمان 
شد و با امیر قلعه نویی بعد از فتح جام 
داخلی به رقابت خارجی رفت و در 
مرحله نیمه نهایی در مقابل قدرت های 

شرق آسیا دچار مشکل شد.
آن زمان بهترین های فوتبال ایران و 
آسیا در اختیار امیر قلعه نویی قرار 
داشتند اما سرمربی وقت نتوانست 
با بازیکنانی همچون رحمتی، حیدری، 
صادقی، منتظری، نکونام، تیموریان، 
ز  ا ری  بسیا و  موئل، مجیدی  سا
ستاره های دیگر که آرزوی داشتن شان 

تمام فوتبال ایران را در برگرفته بود، تا 
نیمه نهایی پیشروی کند و در نهایت 
با شکست مقابل اف سی سئول از 

رسیدن به فینال محروم ماند.
آنچه آن روزها رخ داد در واقع به 
مانند یک اشل و الگو می ماند تا علی 
فتح الله زاده در دوره جدید کاری اش 
از اشتباهات گذشته درس بگیرد و در 
وهله اول در انتخاب سرمربی خود 
دقت کافی را داشته باشد و بعد وعده 

قهرمانی در آسیا بدهد.
استقلال اکنون صاحب یک مربی 
ین مربی به  خارجی است اما ا
لحاظ اخلاقی کاملاً بی ثبات است 
ر  ر زمین بسیا یش کنا رها و رفتا
نگران کننده است؛ به گونه ای که 
بیم آن می رود در ادامه لیگ نیز 
دوباره با محرومیت هایی از سوی 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

مواجه شود.
بدون شک دستیابی به موفقیت با 

چنین کاراکتری در آسیا میسر نخواهد 
بود و در میان مربیان ایرانی نیز هرگز 
نمی توان نمونه ای یافت که دارای همه 
ویژگی های لازم برای رساندن استقلال 

به قهرمانی در آسیا باشند.
نه جواد نکونام که بارها نامش در 
کنار استقلالی ها مطرح شده مربی 
کاملی است، نه فرهاد مجیدی از این 
خصیصه برخوردار است. بعید است 
این نام ها تا آخر دوران مربیگری خود 
آن چنان با تجربه شوند که استقلال 

را به قهرمانی آسیا برسانند.
استقلال در حقیقت یک مربی نامی و 
بزرگ با کاراکتر و ویژگی های منحصر 
به فرد می خواهد که شخصیت 
کاریزماتیکی داشته باشد. چیزی شبیه 
به کارلوس کی روش که فتح الله زاده 
نیز بارها علاقه اش برای استخدام این 
مربی را اعلام کرده بود. شاید با چنین 
شخصیتی بتوان به گفته مدیرعامل 

جدید رسید....

به بهانه وعده قهرمانی در آسیا از سوی فتح الله زاده

 استقلال یکی مثل 
کی روش می خواهد

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

به تازگی علی فتح الله زاده در مصاحبه ای حاضر 
شده که در لا به لای صحبت هایش به ماجرای 
200 میلیارد تومان هزینه های خارج از مصرف 
اشاره کرده است. البته ابتدا این خبر را قربان زاده، 
رئیس سازمان خصوصی سازی مطرح کرده اما 
فتح الله زاده نیز این خبر را تکذیب نکرده و با 
صراحت گفته که اگر این شخص چنین ادعایی را 
مطرح کرده، درست است. با این حساب باید روشن 
شود که اولاً هزینه های خارج از مصرف یعنی چه 
)سؤالی که قربان زاده باید به آن پاسخ دهد( و اینکه 
روشن شود این هزینه ها مصروف چه مواردی شده 
است؟! آیا هزینه هایی که برای اقامت برخی افراد در 

هتل های گران قیمت پایتخت می شود جزو همین 
هزینه های خارج از مصارف است یا دیگر موارد را نیز 
شامل می شود؟! بدون شک با این حجم از بدهی ها 
که به جا مانده، شفاف سازی درباره این مسائل 
ضروری است. ضمن اینکه گفته می شود بخشی 
از سرمایه های استقلال در بورس که متعلق به 
خریداران است نیز صرف برخی هزینه های باشگاه 
و شاید هم بدهی ها شده است که رئیس سازمان 
خصوصی سازی باید در آینده پیرامون این ابهامات 
نیز توضیحاتی ارائه کند چون مصطفی آجورلو، فعلاً 
حاضر نیست به هیچ یک از این ابهامات پاسخی 

بدهد و همه سؤالات را بی پاسخ رها کرده است.

ماجرای هزینه های خارج از مصارف در استقلال

200 میلیارد کجا هزینه شد؟
خبرهایی برای برهم زدن آرامش استقلال

حق انتقال محبی پرداخت شده
گرچه بعد از حضور علی فتح الله زاده در مدیریت 
باشگاه استقلال خبرهای متعددی درباره برخی 
بدهی ها منتشر شده که جای توجه دارد اما برخی 
اخبار هم هست که به جهت برهم زدن آرامش 
استقلال نشر می یابد. نمونه اش ماجرای بدهکاری 
به باشگاه سابق محمد محبی در پرتغال که صحت 
ندارد. باشگاه استقلال در روزهای اخیر اقدامات 
لازم برای انتقال پول به باشگاه سانتاکلارای پرتغال 
را انجام داده و قرار است در روزهای آتی مبلغ 
600 هزار دلار به حساب این باشگاه پرتغالی بابت 
انتقال قرضی محمد محبی بنشیند. اگر باشگاه 
استقلال اقدامی در این راستا انجام نمی داد، طبق 

توافقی که میان دو طرف انجام شده، محبی باید به 
تیم سابق خود بازمی گشت و استقلال که در نقل و 
انتقالات نیم فصل با مشکل مواجه است و ابتدا باید 
بدهی های خود را پرداخت کند تا بتواند در نیم فصل 
فعالیت کند، نمی توانست به جای این بازیکن، گزینه 
جدیدی را به خدمت بگیرد. به هرحال این ماجرا را 
باید ختم بخیرشده تلقی کرد و درباره آن دیگر صحبتی 
در رسانه ها به میان نیاورد. محبی بازیکن مهمی در 
استقلال محسوب می شود و اینگونه خبرها درباره او 
می تواند نگاه بسیاری را متوجه خود کند اما باشگاه 
استقلال قطعاً اجازه نخواهد داد چنین بازیکن 

بااستعدادی براحتی از چنگش خارج شود.

استقلال اکنون 
صاحب یک مربی 
خارجی است اما 

این مربی به لحاظ 
اخلاقی کاملاً بی ثبات 

است و رفتارهایش 
کنار زمین بسیار 

نگران کننده است؛ 
به گونه ای که بیم 

آن می رود در ادامه 
لیگ نیز دوباره با 
محرومیت هایی 

از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون 

فوتبال مواجه شود


